DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 13 - Número: 1066 de 3 de Março de 2025

DATA: 03/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981468073

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Wandellvan Gomes de Sousa

CPF: ***.025.643-**
IP com n°: 192.168.40.21

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2983

ISSN 2764-7110

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** - em
03/03/2025 10:49:48 - IP com n°: 192.168.40.21 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2983

aDOM 1/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 984eb01f-149a-419c-9af0-9ddb4c133a16

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1066/2025 - 03/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Nº 001/TP/005/2020 - EXTRATO DO 17º (DÉCIMO SÉTIMO) ADITAMENTO DE

CONTRATO: CONTRATO Nº 001/TP/005/2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Nº 001/TP/005/2020 - EXTRATO DO 18º (DÉCIMO OITAVO) ADITAMENTO DE

CONTRATO: CONTRATO Nº 001/TP/005/2020.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 03/03/2025 10:49:48 - IP com n°: 192.168.40.21
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2983

2/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 984eb01f-149a-419c-9af0-9ddb4c133a16

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1066/2025 - 03/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO  - LICITAÇÕES - Extrato de Aditamento
de Contrato: Nº 001/TP/005/2020

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DO 17º (DÉCIMO SÉTIMO) ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato nº 001/TP/005/2020.
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa GIGANTE CONSTRIÇÕES EIRELI-ME.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços.
OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem por objeto aditivar o prazo de vigência expresso na Cláusula Primeira do 16° (décimo sexto) termo de
aditamento, em 03 (três) meses, contados a partir da data da assinatura do instrumento.
RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo presente instrumento particular ficam ratificadas.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 18 de outubro de 2024; Vigência: 03 (três) meses.
SIGNATÁRIOS: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, representada pelo Sr. Estevam José de Sousa Filho,
Secretário Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito, pela Contratante e a empresa GIGANTE CONSTRIÇÕES EIRELI-ME, através do representante
legal, Sra. Maria Célia Lima Gonçalves, pela Contratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, em 18 de outubro de 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 03/03/2025 10:49:48 - IP com n°: 192.168.40.21
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2983

3/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 984eb01f-149a-419c-9af0-9ddb4c133a16

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1066/2025 - 03/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO  - LICITAÇÕES - Extrato de Aditamento
de Contrato: Nº 001/TP/005/2020

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DO 18º (DÉCIMO OITAVO) ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato nº 001/TP/005/2020.
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa GIGANTE CONSTRIÇÕES EIRELI-ME.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços.
OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem por objeto aditivar o prazo de vigência expresso na Cláusula Primeira do 17° (décimo sétimo) termo de
aditamento, em 03 (três) meses, contados a partir da data da assinatura do instrumento.
RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo presente instrumento particular ficam ratificadas.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 17 de janeiro de 2025; Vigência: 03 (três) meses.
SIGNATÁRIOS: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, representada pelo Sr. Estevam José de Sousa Filho,
Secretário Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito, pela Contratante e a empresa GIGANTE CONSTRIÇÕES EIRELI-ME, através do representante
legal, Sra. Maria Célia Lima Gonçalves, pela Contratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, em 17 de janeiro de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 03/03/2025 10:49:48 - IP com n°: 192.168.40.21
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2983

4/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 984eb01f-149a-419c-9af0-9ddb4c133a16

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1066/2025 - 03/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

EQUIPE DE GOVERNO

Jailson Fausto Alves
Prefeito (a)

Aristóteles Mota Curvina
Vice-prefeito (a)

Guilherme Freire de Alencar
Controlador Geral - CGM

Marcos Monteiro Vieira
Chefe de Gabinete - GP

Jailson da Silva e Silva
Procurador Geral - PGM

Flavio da Silva Carvalho
Secretário(a) - SEMJUV

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretário(a) - SEMAD

Jose Ronaldo Barros Santana
Secretário(a) - SEMAPP

Jackson Veras Borges
Secretário(a) - SEMCULT

Otoniel Moura de Carvalho
Secretário(a) - SEMDHDS

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretário(a) - SEMED

Flávio Magalhães Pereira
Secretário(a) - SEMEL

Estevam José de Sousa Filho
Secretário(a) - SINFRAUT

Orlando da Conceição Rocha
Secretário(a) - SEMMA

Jael Darc Alves Meneses e Ferreira
Secretário(a) - SMPM

Lidiane de Sá Curvina
Secretário(a) - SEMUS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 03/03/2025 10:49:48 - IP com n°: 192.168.40.21
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2983

5/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 984eb01f-149a-419c-9af0-9ddb4c133a16

		2025-03-03T10:50:40-0300

		2025-03-03T10:50:47-0300